
 

Metodika hodnocení žádostí o poskytnutí dotace 

z dotačního programu – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2025. 

 

Každý člen komise posuzuje přidělené žádosti o poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu. 
Žádosti jsou členům komise přiděleny losováním pro jednotlivé skupiny služeb. Každou skupinu 
služeb budou hodnotit nejméně dva hodnotitelé. Pokud člen komise při vylosování žádosti se cítí 
býti podjatý vůči žadateli, upozorní na to členy komise a losuje si jinou skupinu služeb pro 
hodnocení žádostí.  

Každý člen komise obdrží v elektronické podobě hodnotící tabulku, do které bude zapisovat své 
hodnocení. 

Základní kritéria hodnocení členové komise vyhodnotí, zda žadatel splnil nebo nesplnil jednotlivé 
kritérium, a to slovním hodnocením ANO nebo NE.   

Celková částka dotačního programu bude rozpadnuta do jednotlivých skupin služeb dle 
schválené tabulky. Jednotlivé služby budou hodnoceny dle specifických kritérií a bude jim 
rozdělovaná finanční částka připadající na danou skupinu služeb.   

 

Skupina služeb Procentuální rozdělení dotace  
na jednotlivé služby 

Osobní asistence 2 % 

Poradenství  14 % 

Raná péče 3 % 

Pečovatelská služba 22 % 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 17 % 

Hospicová péče 19 % 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 7 % 

Terénní program 6 % 

Kontaktní centra 8 % 

Sociální rehabilitace 2 % 

 

Na dalším zasedání komise se zapíší výsledky hodnocení do společné tabulky a provede se 
konečné vyhodnocení a přidělení konkrétní výše dotace, která bude doporučena komisí ke 
schválení Radě města. 

 

Základní kritéria hodnocení: 

a) Soulad projektu s vyhlášeným dotačním programem 
b) Vyúčtování poskytnuté dotace za rok 2024   
c) Neziskový charakter projektu 
d) Soulad se schváleným komunitním plánem sociálních služeb města Žďáru nad Sázavou. 
e) Vydané pověření KÚ Kraje Vysočina pro výkon dané sociální služby 
f) Přínos projektu pro klienty služeb 
g) Prohlášení žadatele, že na tutéž akci, projekt nebo činnost nebyla poskytnuta dotace z 

jiného zdroje města, ani z jiného dotačního programu města. 

 

Specifická kritéria hodnocení jsou rozdělena do dvou skupin dle statistiky roku 2024: 

Rozhodující pro vykazování níže uvedených dat je trvalý pobyt vykazovaných osob na území 

města Žďáru nad Sázavou. Vykazovány mohou být i osoby, které se na území města zdržují nebo 

zařízení navštíví, popř. kontaktují. 

I. Skupina. 
 
Poradenské služby, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež, sociální rehabilitace, terénní program, Raná péče, kontaktní centra: 
 
1) Přepočtený úvazek pro práci s vykazovanými osobami na území města Žďáru nad Sázavou 

(tj. průměrný) za rok 2024 (přímá péče)  



2) Přepočtený úvazek pro práci s vykazovanými osobami na území města Žďáru nad Sázavou 
(tj. průměrný) za rok 2024 (administrativa)  

3) Počet klientů na území města Žďáru nad Sázavou (fyzických osob) v roce 2024 
4) Počet kontaktů (výkon do 15 min.) na území města Žďáru nad Sázavou v roce 2024 
5) Počet intervencí (výkon nad 15 min.) na území města Žďáru nad Sázavou (tj. výkonů) 

v roce 2024 
 
II. Skupina.  
 
Pečovatelská služba, osobní asistence, hospicová péče: 
 
1) Přepočtený úvazek pro práci s vykazovanými osobami na území města Žďáru nad Sázavou 

(tj. průměrný) za rok 2024 (přímá péče)  
2) Přepočtený úvazek pro práci s vykazovanými osobami na území města Žďáru nad Sázavou 

(tj. průměrný) za rok 2024 (administrativa)  
3) Počet klientů na území města Žďáru nad Sázavou (fyzických osob) v roce 2024 
4) Počet poskytnutých úkonů na území města Žďáru nad Sázavou v roce 2024 


